Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение

«8 №-а ШÖР Школа»

П Р И К А З

Т Ш Ö К Т Ö Д

«12» сентября 2023                                    №  333

г. Инта

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ № 8»

в 2023-2024 учебном году

        В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики

Коми от 17.08.2023 № 518  «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», во исполнение приказа Отдела образования

администрации  МОГО «Инта»  от 11.09.2023 № 189 «Об организации и  проведении школьного

этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории

муниципального образования городского округа «Инта»», в целях создания необходимых условий

для выявления и поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  школьников   в установленные сроки

согласно приложению 1  к настоящему приказу.

2. Назначить заместителя директора Шемет Л.В. координатором организации и проведения

Олимпиады в «МБОУ «СОШ № 8»

2.  Обеспечить заместителю директора Шемет Л.В.:

2.1. Организацию рассмотрения апелляций участников  при проведении школьного    этапа

всероссийской  олимпиады школьников  в соответствии с разработанным порядком рассмотрения

апелляций.

2.2. Соблюдение строгой конфиденциальности при хранении олимпиадных заданий,

тиражировании,    проверке выполненных заданий членами жюри школьного этапа олимпиады.

2.3.  Оформление результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

2.3. Предоставление аналитических отчетов об итогах проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на официальном сайте МБОУ «СОШ № 8».

2.4.  Внесение данных в РИС «Олимпиада» в ПК «АРИСМО» РК» в течение трех дней после

завершения олимпиады   по каждому учебному предмету.

3. Классным руководителям 4-11 классов организовать сбор согласий родителей (законных

представителей) учащихся на обработку персональных данных и на публикацию олимпиадных

работ в срок до 15.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                                 О.А. Мягкова

С приказом ознакомлены:                                           Л.В. Шемет

 С.Ф. Латушкина

А.М. Туранская

В.А. Власова

И.В. Вахрушева

Ю.Ю. Дедова

А.В. Емченко

И.А. Бакулина

И.Н. Лубнина

О.А. Мягкова

Г.Ю. Колеганова

Д.П. Сутугин

Н.Л. Берляков

И.А. Карпенко

Т.Ф. Белова

С.Ю. Антонюк

И.И. Ряписова

Е.С. Сердюкова

В.А. Галактионова

Е.Н. Самойлова

Е.К. Филиппова

Шемет Людмила Валерьевна

8(82145)68771

                                                                             Приложение 1

                                                                                                        к приказу МБОУ «СОШ № 8»

                                                                                                            от «___»_________2021  №_____

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в  2023 – 2024  учебном году

№ Предмет Дата проведения

олимпиады

Место проведения Время

1 Экономика 18 сентября Кабинет 214 15.00

2 Литература 19 сентября Кабинеты 311 - 314 15.00

3 Основы безопасности

жизнедеятельности

  20 сентября  Кабинеты 101 - 102 15.00

4 Английский язык 21 сентября Кабинеты 101 - 102 15.00

5 География 22 сентября Кабинеты 208, 210,

214

15.00

6 Немецкий язык 23 сентября Кабинет 102 15.00

7 Право 25 сентября Кабинет 215 15.00

8 Физика  платформа

«СИРИУС»

26 сентября Кабинет 306 в течение дня

9 Технология 27 сентября Кабинеты технологии,

Кабинеты 101, 104

15.00

10 Русский язык 5-11 классы 28 сентября

Кабинеты 311 - 314 15.00

Русский язык 4 классы кабинет 316 15.00

11 Физическая культура 29 сентября Спортивный зал,

кабинеты 208, 210

15.00

12 Искусство (мировая

художественная культура)

30 сентября Кабинет 104, 106 15.00

13 История 02 октября Кабинеты 213 - 215 15.00

14 Химия платформа

«СИРИУС»

03 октября Кабинет 306 в течение дня

15 Экология 04 октября Кабинеты 208, 210 15.00

16 Астрономия платформа

«СИРИУС»

05 октября Кабинет 306 в течение дня

17 Обществознание 06 октября Кабинеты 213 - 215 15.00

18 Биология платформа

«СИРИУС»

10 октября Кабинеты  306 в течение дня

19 Математика платформа

«СИРИУС» (4-6 класс)

17 октября Кабинет 306 в течение дня

20 Математика платформа

«СИРИУС» (7-11 класс)

18 октября Кабинет 306 в течение дня

21 Информатика и ИКТ

платформа «СИРИУС»

24 октября Кабинеты 306 в течение дня

 Приложение  2

к приказу МБОУ «СОШ № 8»

от «___»__________2023  №____

Протокол

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

 школьников  в 2023-2024 учебном году

учебный предмет - _________________

      Класс  «______»

      Дата проведения «____» _________ 2023 г.

      Количество участников ___________                       максимальное количество баллов  «______»

№

п/п

Ф.И.О. учащихся

полностью

Количество

баллов

статус Ф.И.О. учителя

Председатель  жюри      –    Шемет Л.В.

Члены  жюри  -

		2023-12-21T08:50:10+0300
	Балин Максим Николаевич
	Я являюсь автором этого документа